cÂMRnn
MUNICIPAL
DE AttÁpot-ts

REQUERIMENTO N.O

-

DE 18 DE JULHO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria Municipal

de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,

solicitando o serviço de poda de árvore em área
pública, localizada na Rua Antônio Páscoa, quadra 2,

lote 14 - Bairro Vila São José, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipa! de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de poda de árvore em área
pública, localizada na Rua Antônio Páscoa, quadra 2, lote 14 - Bairro Vila São José,
nesta cidade.

JUSTIFICATMA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da poputação,

tendo em vista que visa garantir a segurança de pedestres, moradores e veículos que

circulam na área, bem como preservar a saúde da árvore, prevenindo quedas de galhos e

promovendo o crescimento equilibrado da vegetação.

ER&L

HF

Câmara Municipal de Anápo!

Palácio de Santana,
Av lamel Cecílio. Q 5q L 14

Bairro Jundiaí. Anápolis-go
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br